H25 年２月８日

保護者の皆様

地域の皆様

伊深小学校

校   長  石田 靖彦

「モンゴルの風を感じよう会」へのお誘い

 立春を過ぎ、伊深の里にも春の足音が聞かれるようになりました。日頃は伊

深小学校の教育活動にご理解とご支援を頂き誠にありがとうございます。

 さて、下記の通り、「モンゴルの風を感じよう会」を開催いたします。これは、

６年生の総合的な学習の時間「国際理解」の一環として、また、２年生の国語

学習「スーホの白い馬」の発展学習として計画しました。良い機会ですので、

全校児童で、モンゴルの風を感じたいと思います。保護者の皆様、地域の皆様

も、よろしければご一緒にモンゴルの文化を楽しみませんか。

記

 期日  平成２５年２月２１日（木）

 会場  伊深小学校 体育館

 日程  モンゴルの風を感じよう会  １４：００～１５：２０（予定）

     出演 サランモルの皆さん

     プログラム １ オープニング

           ２ モンゴルについて学ぼう

           ３ 馬頭琴に親しもう、一緒に歌おう

           ４ 馬頭琴体験コーナー

           ５ モンゴルの民族衣装を着てみよう

           ６ モンゴルの踊り「安代舞」を踊ろう

           ７ サランモルと合奏してみよう

           ８ 「スーホの白い馬」を歌おう